
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO 
CREFITO-7 

 

 

PORTARIA Nº 149/2018, de 04 de junho de 2018. 
   
 

Exonera do cargo de assessora jurídica, a Dra.  
Angélica de Oliveira Santana Alves, OAB/BA 
30.527, e dá outras providências 

 
 

 
O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 

da 7ª Região - CREFITO-7, no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei 
nº 6.316/75, e na Resolução nº 182/1997 do COFFITO, 
 

RESOLVE : 
 

Art.1º - Exonerar do cargo de Assessora Jurídica do CREFITO-7, a Dra. 
Angélica de Oliveira Santana Alves, OAB/BA 30.527 

  
Art.2º - Revogar a Portaria Nº 140, de 02 de abril de 2018. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 

Salvador, 04 de junho de 2018. 

 

 

  Cons. Gustavo Fernandes Vieira 
Presidente do CREFITO-7 


